
新型コロナウイルス感染症発⽣のお知らせ(第 9 報) 
 

平素は当院の運営にご理解とご協⼒を頂きまして誠にありがとうございます。
当院にて新型コロナウイルス感染症の感染が判明した件につきまして、第 9 報
をご報告致します。 

第 8 報以降、当該病棟の患者様を対象としてスクリーニング PCR 検査を実施
した結果、⼊院患者様 4 名の感染が判明致しました。これにより院内感染者は
合計 15 名という状況になります。 

感染が判明しました患者様につきましては、厳重な感染対策を⾏いながら 
慎重な健康観察を実施しております。今後も⼊院患者様及び、職員において 
感染の疑われる症状を確認した場合には、速やかに検査を実施して感染者の 
抽出にも尽⼒して参ります。 

皆様に⼤変ご⼼配をお掛けしますが、引き続き、管轄の保健所のご指導のもと、
1 ⽇も早く事態を収束するべく、感染拡⼤防⽌策を徹底して参りますので、何卒
ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 
２０２２年９⽉１０⽇  

院⻑ ⼤沼 英晴 


